ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

     EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 19/2026

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO INSTAURADO PELO
EDITAL N.º 03/2026, NA FUNÇÃO DE PROFESSOR,
ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.

 JULIANO CARMINATTI, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito

Municipal de Boa Vista do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando que não houve recurso quanto ao resultado preliminar;

Considerando que foram utilizados os critérios de desempate dos itens 10.1.2 e
10.1.3;

HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Simplificado instaurado
pelo Edital n.º 03/2026, para a Função de Professor, Anos Iniciais do Ensino
Fundamental com a seguinte classificação:

N.º Insc. Nome do(a) Candidato(a) Total Classificação

16 FERNANDA VILLA 54 1° Lugar

18 ANDRÉA BETTINELLI 54 2° Lugar

17 MÁRCIA DAIANE PARÉ SOARES

RODRIGUÊS

54 3° Lugar

20 ANDRIELE MANARA 54 4° Lugar

03 SÔNIA MARA DOS SANTOS FARIAS 34 5° Lugar

12 FERNANDA BAGATINI 34 6° Lugar

13 PRISCILA CAROLINE CARNIEL  34 7° Lugar

10 PALOMA HAUSCHILD RODRIGUES 31 8° Lugar

06 PATRÍCIA ACCADROLLI CECCHIN 22 9° Lugar

01 ANDRÉIA TELK RODRIGUES MARQUES

BRANCO

22 10° Lugar

04 CARLA SAALFELD DE SOUZA BRUXEL 20 11° Lugar

05 KATRYNE LIMA AVILA 19 12° Lugar

19 CARLA CRISTINA HABECK 19 13° Lugar

07 DÉBORA MARKUS DE OLIVEIRA 17 14° Lugar

11 FRANCIELE ALBRING 16 15° Lugar

15 KAREN TAIS LASSEN  13 16° Lugar

08 MARIA LÚCIA ABREU DE SOUZA 11 17° Lugar

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

14 TAINARA JACINTA RADAVELLI 10 18° Lugar

02 GIANI ARAUJO FARIAS 8 19° Lugar

09 CAMILLY REX MARASCA 4 20° Lugar

A análise dos requisitos de ingresso, serão avaliados quando o
candidato(a) for assumir a Função.

GABINETE DA(O) PREFEITA(O) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS
VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026.

JULIANO CARMINATTI,
 Prefeito Municipal em Exercício.

Registre-se. Publique-se.
Em 29/01/2026.

Pricila Lúcia Bagatini
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.